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Gdańsk, dnia 23.10.2017 r.
nr sprawy: D10.251.61.P.2017
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  nieograniczonego na dostawę aparatury medycznej – część III, postępowanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr. 2017/S 198-406838 oraz na stronie internetowej Zamawiającego 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

Do Zamawiającego zwrócił się Wykonawca o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

1. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30 dni od daty podpisania umowy. Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 14 dni od daty złożenia zamówienia; wyjaśniamy, że w przypadku tak specjalistycznego aparatu rentgenodiagnostycznego, jakim jest aparat rtg z ramieniem C jest niewystarczający.                                                                                                                      Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie 
z konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, a więc termin zaproponowany przez Zamawiającego jest zdecydowanie za krótki.                                                                    W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji zamówienia przynajmniej  30 dni.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
2. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przeprowadzenia testów specjalistycznych. Wyjaśniamy, że nie ma potrzeby wykonywania testów specjalistycznych, które są wykonywane przez akredytowane firmy w szczególnych przypadkach np. na zlecenie COK itp.. Wiążą się z tym również dodatkowe wysokie koszty, które należy wliczyć w cenę przedmiotu zamówienia. Podkreślamy, że przy uruchomieniu jak i na etapie gwarancji w pełni wystarczające są testy akceptacyjne, które potwierdzają parametry techniczne przedmiotu zamówienia i tym samym dopuszczają aparat do dalszej eksploatacji.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
Zamawiający wymaga przeprowadzenia wszelkich niezbędnych testów i odbiórów w celu rozpoczęcia pracy aparatu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

W przypadku, gdy Wykonawca stwierdza brak konieczności wykonania wskazanych testów, wymagane jest oświadczenie Wykonawcy o braku konieczności ich wykonania 

3. Dotyczy Załącznika nr 6, Projekt Umowy §6 ust 4. Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji z 2 do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego. Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego 
i nie jest możliwa jego wymiana w tak krótkim czasie.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
4. Dotyczy Załącznika nr 6, Projekt Umowy §6 ust 13. Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu. 

Uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system. 

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku wysoce specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
5. Dotyczy Załącznika nr 6, Projekt Umowy §8. Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
6. Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. 
z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji 
w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. ( z wyłączeniem dni wolnych od pracy)
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
Dotyczy: Aparat RTG Ramię C 3D (Pakiet 1):
7. Czy Zamawiający dopuści aparat bez zmotoryzowanego ruchu wzdłużnego?
Odpowiedź: Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Zmotoryzowany zakres ruchu wzdłużnego (poziomego) ramienia C ≥ 20 cm
8. Czy Zamawiający dopuści aparat ze zmotoryzowanym ruchem orbitalnym w zakresie 90 -45 stopni?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ
	3. Zmotoryzowany zakres ruchu orbitalnego ramienia C  ≥ 145° (min -90°, min. +45°)


9. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu systemu antykolizyjnego wbudowanego w detektor i lampę? Mniejszy panel w rozmiarze 20x20 nie wymaga dodatkowych zabezpieczeń z racji na swój mniejszy rozmiar względem dużego panelu 30x30.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
10. Czy Zamawiający dopuści generator o podanych poniżej parametrach?:

	1
	Generator wysokiej częstotliwości, moc generatora RTG – 2kW

	2
	Skopia pulsacyjna w zakresie min. od 0,5 p/s do 25 p/s , szerokość impulsu: zakres min. 5-14 ms

	3
	Radiografia cyfrowa

	4
	Maksymalne napięcie w trybie fluoroskopii i radiografii 110 kV

	5
	Minimalne napięcie w trybie fluoroskopii i radiografii - 40 kV

	6
	Maksymalny prąd dla fluoroskopii - 20 mA

	7
	Minimalny prąd dla fluoroskopii - 3 mA

	8
	Maksymalny prąd dla radiografii cyfrowej 20 mA

	9
	Tryb fluoroskopii pulsacyjnej i ciągłej oraz fluoroskopii o obniżonej dawce

	10
	Automatyczny dobór parametrów ekspozycji

	11
	Pojemność cieplna całego generatora – 5000kHU

	12
	Zasilanie 230 V ±10%, 50Hz


Odpowiedź: SIWZ bez zmian
11. Czy Zamawiający dopuści aparat ze stacjonarną anodą o ognisku 0,6mm o parametrach:

	Pojemność cieplna anody - 48kHU

	Prędkość chłodzenia anody - 600W

	Pojemność cieplna kołpaka -  5 MHU


Odpowiedź: SIWZ bez zmian
12. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyciąganej kratki przeciwrozproszeniowej ?  Jest to funkcjonalność nieużywana podczas zabiegów ortopedycznych.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
13. Czy Zamawiający dopuści płaski panel o rozdzielczości 1024x1024 , 194 mikrometry z kratką o współczynniku  8:1?
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ
14. Czy Zamawiający zrezygnuje z funkcjonalności podanych poniżej? Pragniemy zaznaczyć, że aparat będzie wykorzystywany na oddziale Ortopedii, a funkcjonalności opisane są dla oddziału naczyniowego.


	1
	Programy anatomiczne dedykowane procedurom kardiologicznym oraz naczyniowym

	2
	Funkcja angiografi subtrakcyjnej, wyświetlania tła anatomicznego, nanoszenie graficznych oznaczeń na obraz  (np. położenia naczyć)

	3
	Pomiar stopnia stenozy


Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
15. Czy Zamawiający dopuści monitory bez funkcji składania na czas transportu i bez możliwości Obrotu monitorów wokół osi pionowej względem podstawy wózka?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
16. Czy Zamawiający zrezygnuje z napędu CD/DVD? Pragniemy zaznaczyć, ze aparat będzie wyposażony w nowocześniejszy napęd USB oraz zostanie podłączony do portu DICOM.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
17. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez aparat lasera od strony generatora? Laser od strony generatora wykorzystuje się gdy generator pracuje nad stołem, co nie zdarza się na oddziale ortopedycznym.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Celownik laserowy w detektorze i lampie RTG
18. Czy Zamawiający w pkt 101 ma na myśli możliwość rozbudowy o interfejs do obsługi podanych nawigacji oraz mikroskopu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości instalacji licencji. W ramach niniejszego postępowania nie jest wymagana instalacji żadnej ze wskazanych licencji.
Dotyczy: Mobilny aparat rtg z ramieniem C wysokiej klasy do procedur wewnątrznaczyniowych (Pakiet 1):
19. Czy Zamawiający dopuści aparat bez pomiaru stopnia stenozy. Aparat będzie wyposażony w inne funkcje pomiarowe wymagane przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
20. Czy Zamawiający dopuści monitory bez funkcji składania na czas transportu i bez możliwości Obrotu monitorów wokół osi pionowej względem podstawy wózka?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
21. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez aparat lasera od strony generatora? Laser od strony generatora wykorzystuje się gdy generator pracuje nad stołem, co nie zdarza się na oddziale kardiologicznym.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
	4. Celownik laserowy w detektorze i lampie RTG


22. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyciąganej kratki przeciwrozproszeniowej ?  Jest to funkcjonalność nieużywana podczas zabiegów kardiologicznych.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
23. Czy Zamawiający dopuści kratkę o współczynniku 8:1?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:

Kratka przeciwrozproszeniowa o współczynniku PB min. 17:1 8:1
24. Czy Zamawiający zrezygnuje z napędu CD/DVD? Pragniemy zaznaczyć, ze aparat będzie wyposażony w nowocześniejszy napęd USB oraz zostanie podłączony do portu DICOM.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
25. Czy Zamawiający dopuści aparat bez systemów antykolizyjnych lampy i detektora?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zmodyfikowano punktację
26. Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości współpracy z neuronawigacją firm m.in. Medtronic, Stryker i Brainlab oraz bez możliwości rozbudowy o funkcjonalność 3D? Pragniemy zaznaczyć, że Zamawiający nie wymaga zmotoryzowanego modelu aparatu.

Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zmodyfikowano punktację
Dotyczy Aparat RTG typu ramię C (Pakiet 2):
27. Czy Zamawiający dopuści aparat z fluoroskopią ciągła 25obr/s? Pragniemy zauważyć, że fluoroskopia ciągła 30kl/s obowiązuje w krajach o napięciu zasilania 60Hz.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
	5. Fluoroskopia ci¹g³a min. 30 25 kl/s


28. Czy Zamawiający dopuści aparat o szerokości impulsu regulowanym w zakresie 10-40ms?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ.
29. Czy Zamawiający zrezygnuje z napędu CD/DVD? Pragniemy zaznaczyć, ze aparat będzie wyposażony w nowocześniejszy napęd USB oraz zostanie podłączony do portu DICOM.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
30. Czy Zamawiający dopuści aparat o podanych poniżej parametrach:


	Generator wysokiej częstotliwości, moc generatora RTG - 2 kW

	Maksymalny prąd dla fluoroskopii  - 20 mA

	Maksymalny prąd dla radiografii cyfrowej -  20 mA


Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ
31. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyciąganej kratki przeciwrozproszeniowej ?  Jest to funkcjonalność nieużywana podczas zabiegów endoskopowych.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
32. Czy Zamawiający dopuści kratkę o współczynniku 8:40?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Kratka przeciwrozproszeniowa o współczynniku PB min. 17:1 8:40
33. Czy Zamawiający dopuści aparat, który realizuje tylko powiększenie całego obrazu jednocześnie i tym samym bez możliwości przesunięcia?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Powiększenie obrazu, przesuwanie powiększonego obrazu,
34. Czy Zamawiający dopuści aparat bez pomiaru stopnia stenozy. Aparat będzie wyposażony w inne funkcje pomiarowe wymagane przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
35. Czy Zamawiający dopuści monitory bez funkcji składania na czas transportu i bez możliwości Obrotu monitorów wokół osi pionowej względem podstawy wózka?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ – zapis wykreślono
36. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez aparat lasera od strony generatora? Laser od strony generatora wykorzystuje się gdy generator pracuje nad stołem, co nie zdarza się podczas procedur endoskopowych.
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ
37. Czy Zamawiający zrezygnuje z opcji naczyniowej w aparacie? Pragniemy zaznaczyć, że oprogramowanie do chirurgii naczyniowej może być w dowolnym momencie zamówione przez Zamawiającego.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian
38. Czy Zamawiający dopuści aparat o odległości SID - 95cm oraz zakresie ruchu orbitalnego -90 +25?
Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Odległość SID  ≥ 101 95 cm

Zakres ruchu orbitalnego ramienia C  ≥ 130° (min -40, min. +90)  115° (min -90, min. +25)

39. Czy Zamawiający dopuści aparat z pamięcią wewnętrzną 10000 obrazów? Pragniemy zaznaczyć, że aparat będzie podłączony do systemu archiwizacji danych PACS.

Odpowiedź: Zgoda, zmiana SIWZ:
Liczba pamiętanych obrazów przy pełnej matrycy ≥ 100 000  10.000– niezależnie od matrycy
W załączeniu:

Obowiązujący OPZ (zał. nr 1B do SIWZ) – uwzględniający udzielone wyjaśnienia 
                                                                                                                        Zatwierdził

                                                                                     Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski
Sporządził: Piotr Nowotczyński – Specjalista ds. Zamówień Publicznych
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